BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6905/TCHQ-TXNK
V/v thuế giá trị gia tăng
	Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Công ty CP Dược Trung ương Mediplantex.
(358 Giải Phóng, Phường Phương Liệt, Quận Thanh Xuân, Hà Nội)
Trả lời công văn số 0410/20/MP-XNK ngày 09/10/2020 và công văn số 0209/20/MP-XNK ngày 01/10/2020 của Công ty CP Dược Trung ương Mediplantex về việc thực hiện chính sách thuế giá trị gia tăng đối với hàng hóa là dược liệu nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tổng cục Hải quan đã có công văn số 5365/TCHQ-TXNK ngày 14/08/2020 trả lời Cục Hải quan TP. Hà Nội (có gửi các Cục Hải quan tỉnh, thành phố để thực hiện thống nhất) và công văn số 6106/TCHQ-TXNK ngày 17/09/2020 trả lời công ty về chính sách thuế giá trị gia tăng đối với hàng hóa là dược liệu nhập khẩu của công ty, đề nghị công ty thực hiện theo hướng dẫn tại công văn số 6106/TCHQ-TXNK nêu trên.
Việc tổ chức rà soát thực hiện chính sách thuế giá trị gia tăng đối với mặt hàng dược liệu nhập khẩu tại các cục Hải quan địa phương theo yêu cầu tại công văn số 6105/TCHQ-TXNK ngày 17/9/2020 là để đảm bảo công tác quản lý thuế trong nội bộ cơ quan hải quan.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty CP Dược Trung ương Mediplantex được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Lưu Mạnh Tưởng (để b/c);
- Cục Hải quan TP. Hà Nội;
- Lưu: VT, TXNK (03b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng